1

平成 27 年 4 月 24 日

各  位

会 社 名 三櫻工業株式会社

代 表 者 取締役社長  篠原 利幸

  （コード番号：6584 東証第一部）

問合せ先
取締役常務執行役員
グローバル管理本部長

 田村  豊

（TEL.03-5793-8411）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 4 月 24 日開催の取締役会において、平成 27 年 5 月 1 日付で組織改正及び人事異動の

実施を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改正

（１）概要

当社は、現在の「本部制（製造、開発、営業、管理）」から「事業部制」へ移行いたします。

まず、本年 5 月 1 日付では「ＤＩシステム事業部（ガソリン・ディーゼル）」及び「ＰＩシステム

事業部」を新設し、最終的には、中・長期的観点から各事業を分類し、前記「ＤＩシステム事業部（ガ

ソリン・ディーゼル）」、「ＰＩシステム事業部」を含めた７事業部に再編することといたします。

また、事業部制への移行に伴い、管理本部に所属する各部門はコーポレート機能として独立した組織

とし、グローバル管理本部は廃止いたします。

（２）主な改正内容

①「ＤＩシステム事業部（ガソリン・ディーゼル）」を新設し、傘下に「営業部」、「事業管理部」、

「プログラムマネジメント部」、「製造部」、「技術部」及び「品質保証部」を置く。

②「ＰＩシステム事業部」を新設し、傘下に「営業部」、「事業管理部」、「製造部」、「技術部」

及び「品質保証部」を置く。

③「グローバル管理本部」を廃止する。

④「業務部総務グループ」を分離独立し「グローバル総務部」を新設する。

⑤「経営企画室」を「経営企画部」に改称する。

⑥「財務会計部」を「会計決算部」に改称する。

⑦「グローバル調達部」を「グローバル調達・物流部」に改称する。

（注）ＤＩ＝「ダイレクトインジェクション（Direct Injection）」、ＰＩ＝「ポートインジェクション（Port Injection）」

2

２．人事異動

 （１）取締役、執行役員

新職 旧職 氏 名

取締役 執行役員C.E.O.補佐 取締役 執行役員筆頭副社長 細島  孝

（昇任）

取締役 執行役員副社長

グローバル営業本部長

（兼）グローバル調達・物流部長

取締役 執行役員副社長

グローバル営業本部長

（兼）グローバル調達部長

今川  裕

取締役 専務執行役員

グローバル開発本部長

取締役 常務執行役員

グローバル開発本部長

（兼）研究開発部長

竹田 玄哉

（昇任）

取締役 専務執行役員

グローバル製造本部長

取締役 常務執行役員

グローバル製造本部長

（兼）グローバルものづくり改革室長

（兼）安全環境事業部長

中本 浩寿

（昇任）

取締役 常務執行役員

業務部長

取締役 常務執行役員

グローバル管理本部長

（兼）業務部長

田村  豊

取締役 執行役員

ＤＩシステム事業部長

（兼）グローバル営業本部 副本部長

取締役 執行役員

グローバル営業本部 副本部長

（兼）グローバルマーケティング部長

アンソニー・エノモト

執行役員

グローバル開発本部 設計開発部長

執行役員

グローバル開発本部 副本部長

（兼）設計開発部長

松沼 高広

執行役員

グローバル営業本部 副本部長

（兼）グローバルマーケティング部長

執行役員

グローバル営業本部 副本部長

水上 忠義

執行役員

グローバル製造本部長付

車輌配管事業企画担当

執行役員

経営企画室長

足立 洋志

執行役員

三桜（中国）投資有限公司 総経理

三桜（中国）投資有限公司 総経理 阿部  剛

（新任）

執行役員

グローバル製造本部 副本部長

（兼）製造企画管理部長

グローバル製造本部 副本部長

（兼）製造企画管理部長

孕石 信夫

（新任）

執行役員

ＰＩシステム事業部長

（兼）グローバル製造本部 副本部長

（兼）樹脂事業部長

グローバル製造本部 副本部長

（兼）樹脂事業部長

田中 文章

（新任）

執行役員

経営企画部長

グローバル営業本部

グローバル営業戦略室長

佐々木宗俊

（新任）

 ＊ＤＩシステム事業部＝「ＤＩシステム事業部（ガソリン・ディーゼル）」

3

 （２）部長職以上

新職 旧職 氏 名

ＤＩシステム事業部

事業管理部長

経営企画室

経営管理グループ長

新川 智也

ＤＩシステム事業部

プログラムマネジメント部長

（兼）グローバルものづくり改革室

   APQPPグループ

グローバルものづくり改革室

APQPPグループ

箕浦 康之

ＤＩシステム事業部

製造部長

（兼）Sanoh Industrial de Mexico

   S.A. de C.V. 出向

Sanoh Industrial de Mexico S.A. de

C.V. 出向

松沼 雅之

ＤＩシステム事業部

技術部長

（兼）グローバル開発本部

   設計開発部 エンジン製品グループ

   燃料系製品チームリーダー

グローバル開発本部

設計開発部 エンジン製品グループ

燃料系製品チームリーダー

豊島 秀樹

ＤＩシステム事業部

品質保証部長

（兼）グローバル品質保証部

（兼）Sanoh Industrial de Mexico

   S.A. de C.V. 出向

グローバル品質保証部

（兼）Sanoh Industrial de Mexico

   S.A. de C.V. 出向

中澤 貴幸

グローバル営業本部

グローバルマーケティング部

本田グループ長

（兼）ＤＩシステム事業部

   営業部長

グローバル営業本部

グローバルマーケティング部

本田グループ長

寺内  崇

ＰＩシステム事業部

事業管理部長

（兼）グローバルものづくり改革室

   原価企画グループ長

グローバルものづくり改革室

原価企画グループ

小河原 徹

ＰＩシステム事業部

製造部長

（兼）グローバル製造本部 滋賀事業所長

グローバル製造本部

滋賀事業所長

中郡 喜明

ＰＩシステム事業部

技術部長

（兼）グローバル開発本部

   設計開発部 エンジン製品グループ

   燃料系製品チーム

グローバル開発本部

設計開発部 エンジン製品グループ

燃料系製品チーム

木崎 雅久

ＰＩシステム事業部

品質保証部長

（兼）グローバル品質保証部

   機能品質保証グループ

   樹脂製品チームリーダー

グローバル品質保証部

機能品質保証グループ

樹脂製品チームリーダー

斉藤 武司

  ＊ＤＩシステム事業部＝「ＤＩシステム事業部（ガソリン・ディーゼル）」

4

新職 旧職 氏 名

会計決算部 部長代理 グローバル管理本部

財務会計部 部長代理

榎本新太郎

HAMS室長 グローバル管理本部

HAMS室長

牧野  功

グローバル総務部長 グローバル管理本部

業務部 総務グループ長

小林 太志

グローバルものづくり改革室長 グローバルものづくり改革室

原価企画グループ長

倉持  弘

グローバル開発本部

研究開発部長

グローバル開発本部

研究開発部 副部長

後藤 直哉

グローバル開発本部

樹脂製品開発部長

グローバル開発本部 副本部長

（兼）樹脂製品開発部長

藤野  仁

グローバル製造本部

安全環境事業部長

グローバル製造本部

安全環境事業部 副部長

星  政行

P.T. Sanoh Indonesia 社長 グローバル製造本部

車輌配管事業部 副部長

菊池 克行

以 上